РЕСПУБЛИКА КРЫМ

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЕНСКИЙ

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА

49-ой сессии    2-го созыва

РЕШЕНИЕ

29 февраля 2024 года           № 261

с. Мостовое

О назначении публичных слушаний по

обсуждению вопроса о внесении изменений в

Устав муниципального образования

Железнодорожненское сельское поселение

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Законом Республики Крым от 21.08.2014 г. № 54-ЗРК «Об основах местного

самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования

Железнодорожненское сельское поселение,

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Принять проект решения Железнодорожненского сельского поселения

«О внесении изменений в Устав муниципального образования

Железнодорожненское сельское поселение» за основу (приложение 1) и вынести его

на публичные слушания.

2. Назначить и провести публичные слушания по проекту решения «О

внесении изменений в Устав муниципального образования Железнодорожненское

сельское поселение» на 11.04.2024 года в 14.00 часов по адресу: Республика Крым,

Бахчисарайский район, с. Мостовое, ул. Пашкевича, 6Б (актовый зал здания

Администрации Железнодорожненского сельского поселения).

3. Для организации и проведения публичных слушаний сформировать

комиссию по проведению публичных слушаний в составе:

– Колкунова И.А. – председатель Железнодорожненского сельского совета –

глава администрации Железнодорожненского сельского поселения – председатель

комиссии

– Кожанова Е.Е. – заместитель главы администрации Железнодорожненского

сельского поселения –заместитель председателя комиссии

– Новосельцева Е.Р. – ведущий специалист секретарь-делопроизводитель –

секретарь комиссии

Члены комиссии:

– Солнцева Я.П. – Заведующий сектором по вопросам финансового и

бухгалтерского учета;

- Чалый А.А. – депутат Железнодорожненского сельского совета

Поручить комиссии:

3.1. В целях информирования о проведении публичных слушаний по

проекту решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования

Железнодорожненское сельское поселение», обнародовать настоящее решение и

проект муниципального правового акта, и разместить на официальном сайте

Железнодорожненского сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», на информационных стендах в здании

администрации Железнодорожненского сельского поселения и на территории

сельского поселения.

3.2. Принимать замечания и предложения по проекту решения, осуществлять

их анализ и обобщение.

3.3. Вести протокол публичных слушаний и подготовить заключение об их

результатах.

3.4. Обнародовать заключение о результатах публичных слушаний.

4. Утвердить Порядок учета предложений и участия граждан в публичных

слушаниях по проекту решения Железнодорожненского сельского совета «О

внесении изменений в Устав муниципального образования Железнодорожненское

сельское поселение», согласно приложению 2 к настоящему решению.

5. Установить, что заинтересованные лица в срок до 10.04.2024 года

включительно в рабочие дни с 08.00 до 16.00. вправе ознакомиться с проектом

решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования

Железнодорожненское сельское поселение», по адресу: Республика Крым,

Бахчисарайский район, с. Мостовое, ул. Пашкевича, 6Б (здание Администрации

Железнодорожненского сельского поселения), а также подать в комиссию по

проведению публичных слушаний свои предложения и замечания по проекту.

5.1. Определить, что прием предложений граждан по проекту решения

осуществляется комиссией по адресу: Республика Крым, Бахчисарайский район, с.

Мостовое, ул. Пашкевича, 6Б (здание Администрации Железнодорожненского

сельского поселения) до 10.04.2024 года до 16.00 часов. Телефон: (06554) 7-44-40,

Адрес электронной почты: zhd-sovet@bahch.rk.gov.ru.

6. Установить, что с момента обнародования настоящего решения

граждане, представители предприятий и организаций, иные заинтересованные лица

являются надлежаще проинформированными о проведении публичных слушаний и

вопросе, вынесенном на публичные слушания.

7. Решение вступает в силу со дня его обнародования.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

постоянную комиссию по вопросам приватизации, аренде муниципального

имущества, управлению земельными ресурсами и охране окружающей среды

Железнодорожненского сельского совета.

Председатель Железнодорожненского

сельского совета – Глава администрации

Железнодорожненского сельского поселения          Колкунова

mailto:zhd-sovet@bahch.rk.gov.ru

Приложение 1 к Решению

Железнодорожненского сельского совета

№ от 29.02.2024 г. № 261

ПРОЕКТ

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЕНСКИЙ

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА

-ой сессии  2-го созыва

РЕШЕНИЕ

_______  года           №

с. Мостовое

О внесении изменений в Устав

муниципального образования

Железнодорожненское сельское

поселение

В целях приведения Устава муниципального образования

Железнодорожненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики

Крым, принятого решением Железнодорожненского сельского совета от 03.12.2014

№ 3-25 (далее – Устав), руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах

местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального

образования Железнодорожненское сельское поселение Бахчисарайского района

Республики Крым,

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Внести в Устав следующие изменения:

1.1. Пункт 29 части 1 статьи 6 Устава изложить в следующей редакции:

«29. Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и

молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация

мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и

реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации

молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации

молодежной политики в сельском поселении.».

1.2. Абзац 9 пункта 6 части 1 статьи 50 Устава изложить в следующей

редакции:

«- Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и

молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация

мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и

реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации

молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации

молодежной политики в сельском поселении.».

1.3. Статью 69 Устава изложить в следующей редакции:

 «Статья 69. Порядок обнародования и вступления в силу муниципальных

правовых актов.

1. Муниципальные правовые акты муниципального образования

Железнодорожненское сельское поселение вступают в силу в порядке,

установленном настоящим Уставом, за исключением нормативных правовых актов

Железнодорожненского сельского совета о налогах и сборах, которые вступают

в силу в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.

2. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права,

свободы и обязанности человека и гражданина, муниципальные нормативные

правовые акты, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем

которых выступает Железнодорожненское сельское поселение, а также соглашения,

заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после

их официального обнародования.

Иные муниципальные правые акты подлежат официальному обнародованию

в случаях, предусмотренных федеральными законами, законами Республики

Крым, настоящим Уставом, решениями Железнодорожненского сельского совета

либо самим муниципальным правовым актом.

3. Муниципальные правовые акты, подлежащие официальному обнародованию,

должны быть обнародованы не позднее 10 дней со дня их принятия (издания), если

иное не установлено федеральными законами, настоящим Уставом либо самими

муниципальными правовыми актами.

4. Муниципальные правовые акты Железнодорожненского сельского

поселения, подлежащие официальному обнародованию, вступают в силу с момента

их официального обнародования, если иной срок вступления их в силу не

установлен федеральным законом, законом Республики Крым, настоящим Уставом

либо самими муниципальными правовыми актами.

5. Иные муниципальные правовые акты Железнодорожненского сельского

поселения вступают в силу со дня их подписания, если иной срок вступления

их в силу не установлен федеральным законом, законом Республики Крым,

настоящим Уставом либо самими муниципальными правовыми актами.

6. Официальным обнародованием муниципального правого акта

Железнодорожненского сельского поселения, в том числе соглашения,

заключенного между органами местного самоуправления, является их официальное

опубликование.».

2. Председателю Железнодорожненского сельского совета - главе

администрации Железнодорожненского сельского поселения направить настоящее

решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по

Республике Крым для государственной регистрации в порядке, установленном

законодательством Российской Федерации.

3. После государственной регистрации обнародовать настоящее решение

путем размещения на информационных стендах Железнодорожненского сельского

поселения (с. Железнодорожное, с. Мостовое, с. Речное, п. Сирень, с. Дачное,

с. Тургеневка, с. Белокаменное) на официальном сайте администрации.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования (обнародования).

5. Контроль за исполнение настоящего решения возложить на

Председателя Железнодорожненского сельского совета – Главу администрации

Железнодорожненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики

Крым И.А. Колкунову.

Председатель Железнодорожненского

сельского совета – Глава администрации

Железнодорожненского сельского поселения   И.А. Колкунова

Приложение 2 к Решению

Железнодорожненского сельского совета

№ от 29.02.2024 г. № 261

Порядок учета предложений и участия граждан в публичных слушаниях по

проекту решения Железнодорожненского сельского совета «О внесении

изменений в Устав муниципального образования Железнодорожненское

сельское поселение»

Настоящий  порядок  разработан  в  соответствии  с  требованиями  статьи  44

Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах

организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»  и  регулирует

порядок учета предложений граждан по проекту муниципального правового  акта  о

внесении  изменений  и  дополнений  в  Устав муниципального образования,

порядок участия граждан в его обсуждении (далее по тексту – проект изменений в

Устав, Порядок).

1. Общие положения.

1.1. Предложения об изменениях и дополнениях к опубликованному проекту

изменений в Устав могут вноситься:

1) гражданами, проживающими на территории муниципального образования

Железнодорожненское сельское поселение, в порядке индивидуальных или

коллективных обращений;

2) общественными объединениями;

3) органами территориального общественного самоуправления.

1.2. Население муниципального образования вправе участвовать в обсуждении

опубликованного  (обнародованного)   проекта  изменений  в Устав в иных формах,

не противоречащих действующему законодательству.

1.3. Предложения об изменениях и дополнениях к проекту изменений и

дополнений в Устав, излагаются в протоколах, решениях, обращениях и в

письменном виде передаются  в Железнодорожненский сельский совет.

2. Организация обсуждения проекта изменений  и дополнений в  Устав.

2.1. Обсуждение гражданами проекта изменений и дополнений в  Устав

может  проводиться  в  виде  опубликования  (обнародования)  мнений,

предложений,  коллективных  и  индивидуальных  обращений  жителей

муниципального образования, заявлений общественных объединений, а также в

виде дискуссий,  "круглых  столов",  обзоров  писем  читателей,  иных  формах,  не

противоречащих законодательству.

2.2. Граждане вправе участвовать в публичных слушаниях по проекту

изменений и дополнений  в Устав в соответствии с принятым положением о

проведении публичных слушаний в муниципальном образовании

Железнодорожненское сельское поселение.

2.3. Должностные лица органов местного самоуправления обязаны обеспечить

разъяснение населению проекта изменений и дополнений в Устав в соответствии с

действующим законодательством.

2.4. Предложения к проекту устава направляются в срок не позднее 2 рабочих

дней до дня проведения публичных слушаний.

3. Порядок рассмотрения поступивших предложений об изменениях и

дополнениях к проекту изменений в Устав.

3.1. Все поступившие предложения об изменениях и дополнениях к проекту

изменений в Устав подлежат регистрации.

3.2. Предложения об изменениях и дополнениях к проекту изменений  в  Устав

должны  соответствовать  действующему  на  территории Российской Федерации

законодательству.

3.3. Предложения об изменениях и дополнениях к проекту изменений в Устав,

внесенные с нарушением сроков, предусмотренных настоящим Порядком, могут

быть оставлены без рассмотрения.

3.4. Поступившие предложения об изменениях и дополнениях к проекту

изменений в Устав рассматриваются членами комиссии и специалистами,

привлекаемыми указанной комиссией для работы над подготовкой заключения

комиссии.

3.5. Инициаторы предложений об изменениях и дополнениях к проекту

изменений в Устав вправе присутствовать и принимать участие в обсуждении своих

предложений на заседании комиссии, для чего они заблаговременно

информируются о месте, дате и времени заседания комиссии.

3.6. Привлечённые специалисты вправе в письменной форме изложить своё

мнение о поступивших в комиссию предложениях об изменениях и дополнениях к

проекту изменений в Устав.

3.7. Комиссия представляет в Железнодорожненский сельский совет своё

заключение не позднее, чем за 3 дня до дня заседания, на котором будет

рассматриваться вопрос о внесении изменений в Устав.